CAMARA DOS DEPUTADOS
% SECRETARIA-GERAL DA MESA
Servigo de Andlise de Proposigdes - SERAP
(Fones: 3216-1110/1111/1112 - Fax:3216-1105 - e-mail: secap.sgm@camara.gov.br)

CONFERENCIA DE ASSINATURAS
(552 Legislatura 2015-2019)

Pagina: 1 de 2
Proposicao: REC 0223/17
Autor da Proposicao: HERCULANO PASSOS E OUTROS
Data de Apresentacao: 27/06/2017
Ementa: Recurso contra a apreciacao conclusiva das Comissoées sobre o

Projeto de Lei n? 3.737, de 2015, que "altera a Lei n? 10.101, de 19 de
dezembro de 2000, que dispde sobre a participa¢ao dos trabalhadores
nos lucros ou resultados da empresa e d4 outras providéncias, para
dispor sobre o trabalho nas atividades que, por sua natureza ou pela
conveniéncia publica, devem ser exercidas aos domingos"

Possui Assinaturas Suficientes: SIM

Totais de Assinaturas: Confirmadas 067
Nao Conferem 001
Fora do Exercicio 000
Repetidas 003
llegiveis 000
Retiradas 000
Total 071

Confirmadas

1 ABEL MESQUITA JR. DEM RR
2 ADILTON SACHETTI PSB MT
3 ALEX MANENTE PPS SP
4 ALEXANDRE SERFIOTIS PMDB RJ
5 ANDRE DE PAULA PSD PE
6 ANTONIO BRITO PSD BA
7 ANTONIO BULHOES PRB SP
8 BETO MANSUR PRB SP
9 CACALEAO PP BA
10 CAPITAO AUGUSTO PR SP
11 CARLOS EDUARDO CADOCA PDT PE
12 CARLOS HENRIQUE GAGUIM PODE TO
13 CARMEN ZANOTTO PPS sSC
14 CELSO MALDANER PMDB SC
15 COVATTI FILHO PP RS
16 DELEGADO EDSON MOREIRA PR MG
17 DIEGO ANDRADE PSD MG
18 DOMINGOS NETO PSD CE
19 ESPERIDIAO AMIN PP SC

N
o

EZEQUIEL FONSECA PP MT



21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60
61
62
63
64
65
66
67

GERALDO RESENDE
GOULART

HELIO LEITE
HERCULANO PASSOS
HEULER CRUVINEL
IZAQUE SILVA
JEFFERSON CAMPOS
JOAO CARLOS BACELAR
JOAO PAULO PAPA
JOAO RODRIGUES
JOAQUIM PASSARINHO
JORGINHO MELLO
JOSE NUNES

JULIO CESAR

JULIO LOPES

LAERTE BESSA
LAUDIVIO CARVALHO
LOBBE NETO

LUIZ NISHIMOR
MAGDA MOFATTO
MARCELO AGUIAR
MARCIO ALVINO
MARCOS MONTES
MAURO PEREIRA
MILTON MONTI
NELSON MARQUEZELLI
OTAVIO LEITE

PAULO AZI

PAULO MAGALHAES
REMIDIO MONAI
RENATO ANDRADE
RICARDO IZAR
ROBERTO ALVES
ROBERTO BALESTRA
ROGERIO PENINHA MENDONGCA
RONALDO BENEDET
SILVIO TORRES
SOSTENES CAVALCANTE
STEFANO AGUIAR
TAKAYAMA

THIAGO PEIXOTO
TONINHO PINHEIRO
VALDIR COLATTO
VICTOR MENDES
VITOR LIPP

WALTER IHOSHI
ZENAIDE MAIA

PSDB
PSD
DEM
PSD
PSD
PSDB
PSD
PR
PSDB
PSD
PSD
PR
PSD
PSD
PP
PR
SD
PSDB
PR
PR
DEM
PR
PSD
PMDB
PR
PTB
PSDB
DEM
PSD
PR
PP
PP
PRB
PP
PMDB
PMDB
PSDB
DEM
PSD
PSC
PSD
PP
PMDB
PSD
PSDB
PSD
PR

MS
SP
PA
SP
GO
SP
SP
BA
SP
SC
PA
SC
BA
Pl
RJ
DF
MG
SP
PR
GO
SP
SP
MG
RS
SP
SP
RJ
BA
BA
RR
MG
SP
SP
GO
SC
SC
SP
RJ
MG
PR
GO
MG
SC
MA
SP
SP
RN

Pagina: 2 de 2



