

## **CONFERÊNCIA DE ASSINATURAS**

(55<sup>a</sup> Legislatura 2015-2019)

Página: 1 de 2

**Proposição:** REC 0223/17

Autor da Proposição: HERCULANO PASSOS E OUTROS

Data de Apresentação: 27/06/2017

Ementa: Recurso contra a apreciação conclusiva das Comissões sobre o

Projeto de Lei nº 3.737, de 2015, que "altera a Lei nº 10.101, de 19 de dezembro de 2000, que dispõe sobre a participação dos trabalhadores nos lucros ou resultados da empresa e dá outras providências, para dispor sobre o trabalho nas atividades que, por sua natureza ou pela

conveniência pública, devem ser exercidas aos domingos"

Possui Assinaturas Suficientes: SIM

**Totais de Assinaturas:** 

Confirmadas	067
Não Conferem	001
Fora do Exercício	000
Repetidas	003
Ilegíveis	000
Retiradas	000
Total	071

## Confirmadas

1	ABEL MESQUITA JR.	DEM	RR
2	ADILTON SACHETTI	PSB	MT
3	ALEX MANENTE	PPS	SP
4	ALEXANDRE SERFIOTIS	PMDB	RJ
5	ANDRÉ DE PAULA	PSD	PΕ
6	ANTONIO BRITO	PSD	BA
7	ANTONIO BULHÕES	PRB	SP
8	BETO MANSUR	PRB	SP
9	CACÁ LEÃO	PP	BA
10	CAPITÃO AUGUSTO	PR	SP
11	CARLOS EDUARDO CADOCA	PDT	PΕ
12	CARLOS HENRIQUE GAGUIM	PODE	TO
13	CARMEN ZANOTTO	PPS	SC
14	CELSO MALDANER	PMDB	SC
15	COVATTI FILHO	PP	RS
16	DELEGADO EDSON MOREIRA	PR	MG
17	DIEGO ANDRADE	PSD	MG
18	DOMINGOS NETO	PSD	CE
19	ESPERIDIÃO AMIN	PP	SC
20	EZEQUIEL FONSECA	PP	MT

21	GERALDO RESENDE	PSDB	MS
22	GOULART	PSD	SP
23	HÉLIO LEITE	DEM	PA
24	HERCULANO PASSOS	PSD	SP
25	HEULER CRUVINEL	PSD	GO
26	IZAQUE SILVA	PSDB	SP
27	JEFFERSON CAMPOS	PSD	SP
28	JOÃO CARLOS BACELAR	PR	BA
29	JOÃO PAULO PAPA	PSDB	SP
30	JOÃO RODRIGUES	PSD	SC
31	JOAQUIM PASSARINHO	PSD	PA
32	JORGINHO MELLO	PR	SC
33	JOSÉ NUNES	PSD	BA
34	JÚLIO CESAR	PSD	PI
35	JULIO LOPES	PP	RJ
36	LAERTE BESSA	PR	DF
37		SD	MG
38	LOBBE NETO	PSDB	SP
39	LUIZ NISHIMORI	PR	PR
40		PR	GO
41	MARCELO AGUIAR	DEM	SP
42	MARCIO ALVINO	PR	SP
43	MARCOS MONTES	PSD	MG
44	MAURO PEREIRA	PMDB	RS
45	MILTON MONTI	PR	SP
46	NELSON MARQUEZELLI	PTB	SP
47	OTAVIO LEITE	PSDB	RJ
48	PAULO AZI	DEM	BA
49	PAULO MAGALHÃES	PSD	BA
50	REMÍDIO MONAI	PR	RR
51	RENATO ANDRADE	PP	MG
52	RICARDO IZAR	PP	SP
53	ROBERTO ALVES	PRB	SP
54	ROBERTO BALESTRA	PP	GO
55	ROGÉRIO PENINHA MENDONÇA	PMDB	SC
56	RONALDO BENEDET	PMDB	SC
57		PSDB	SP
58	,	DEM	RJ
59		PSD	MG
60	TAKAYAMA	PSC	PR
61	THIAGO PEIXOTO	PSD	GO
62	TONINHO PINHEIRO	PP	MG
63	VALDIR COLATTO	PMDB	SC
64		PSD	MA
65		PSDB	SP
66	WALTER IHOSHI	PSD	SP
67	ZENAIDE MAIA	PR	RN